
lllllllllllllljjlljl,,lj[lljllllllllllllllílm 

ˇ ıv DODATEK c. 1 ke 

ČI. I. Smluvní strany: 
Objednatel:

ˇ 

organizační složka státu 
sídlo : 

jejímžjménem jedná I 

kontaktní osoba ve věcech 
technické realizace předmětu 
smlouvy ' 

bankovní spojení 
IČ 
Dıč 
telefonní Spojení 
e-mail

a 
Zhotovitel: GASAG spol. S r.o. 

Sídlo 
zastoupený ve věcech 
smluvních 
ve věcech technických : 

bankovní spojení 
ıč 
DIČ 
telefonní spojení 
e-mail 

SMLOUVE O DILO číslo 3425 

Ceská republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav Zemědělský, 

Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
lng. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

Hana Romanová 
Česká národní banka, číslo účtu 87425641/0710 
00020338 
CZ00020338 

v újezdeøh 559/2, 821 OO Brno 

lng. arch. Martinem Kabátem, jednatelem společnosti 
lng. arch. Milanem Kabátem 
Komerční banka, a.s. Brno, číslo účtu 1481243-621/0100 
44016727 
CZ44016727 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavírají, S odkazem na článek lX., odstavec 2 původní smlouvy o dílo číslo 3425 na 
vypracování projektové dokumentace Stavební úpravy a poskytnutí inženýrské činnosti pro stavbu: 
Zateplení obvodového pláště provozní budovy v areálu Zkušební stanice UKZUZ V Oblekovicích 
na parcele číslo 477/5 V k. ú. Oblekovice, tento dodatek č. 1. 

Uzavíraným dodatkem č. 1 se mění původní znění uzavřené smlouvy O dílo dle níže uvedeného: 

Článek ll Předmět smlouvy se v odstavci 2 doplňuje takto: 
- Zhotovitel se při Zpracování dokumentace bude řídit závěryjednání na KHS JmK v Brně, Odbor 

hygieny práce, kterým je stanovena postup práce na styku s prvky s obsahem azbestu. 
Odstranění pn/ků S obsahem azbestu není předmětem dokumentace dle této smlouvy. Zápis 
tvoří přílohu dodatku této smlouvy. 

Článek ll Předmět smlouvy odstavec 3 odrážka druhá Zní nově takto: 
- Návrh nezbytných úprav souvisejících profesí. 

Návrh nového systému ochrany před 
Upravy na interiérové straně sta 
Zasahováno, okna budou poneohána 

bleskem na střeše S propojením na stávající svody. 
vby nebudou prováděny, do stávajících rozvodů není 
bez úprav. 

" v Clánek lll. Lhůta odevzdání odstavec 1 Zní nove takto: 
Zhotovitel předá objednateli dílo dle čl. Il. do 23. 11. 2018. 
Součástí dokumentace je dodání energet 
normových požadavků na tepelnou pohodu p 

ického posouzení stavby a návrh opatření pro splnění 
rojektované stavby. 

Článek VI. Podklady se doplňuje takto: 
- Podkladem pro projekci jsou Závěry 

věci provádění prací při zateplení sta 
jednání konaného dne 13. 4. 2018 na KHS JmK v Brně ve 
vby v blízkosti materiálů s obsahem azbestu. 

Strana 1 (celkem 2)



2. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy O dílo Č. 3425 nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají v 
platnosti. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem jeho Zveřejnění v registru 
smluv. Je vyhotoven ve dvou stejnopisech S platností originálu, Z nichž objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody O 
všech jeho ustanoveních připojuji své podpisy. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
I _ 

,Q y 

VBrnèdne: Q_â?~é\Ĺ‹É>~lÁ7 VBrnë,dne: L4 

 ıng.arøh. Marlin Kabá

Strana 2 (celkem 2)



Záznam O jednání na KHS JmK v Brně ve věci postupu při zjištění prvků 
S obsahem azbestu v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace 
stavby: Zateplení obvodového pláště provozní budovy v areálu zkušební 
Stanice UKZUZ v Oblekovicích na parcele číslo 477/5 v k. ú. Oblekovice 
Datum konání: 13. 4. 2018 
Místo konání: KHS JmK, Pellicova 29/31, 602 00 Brno, 

Odbor hygieny práce 
Přítomní: KHS: ? MUDr. Doležal ?, MUDr. Gazdíková, 

Mgr. Tesaříková 
ÚKZÚZ: lng. Medek, Mgr. Czerný 
GASAG S.r.o.: lng. Kabát 

Předmětem jednání byl požadavek na stanovení postupu při zateplení obvodového 
pláště zkušební stanice ÚKZÚZ v Oblekovicích. 

Na podkladě poskytnutých podkladů bylo zjištěno, že na interiérové straně 
obvodových ,,boIetických“ panelů, na protipožárním obkladu ocelových sloupů a při opláštění 
některých montovaných příčekjsou uváděny desky EZALIT, DUPRONIT. Následně byly dne 
11. 1. 2018 odebrány vzorky. Péčí ÚKZÚZ byl zadán rozbor. 
Odebrané vzorky dle Protokolu o zkoušce ZP003/2018 datovaného 22. 1. 2018 azbest 
obsahují. 

1. Návrh zateplení V prostoru ,,boletických“ panelů 
Dne 13. 4. 2018 proběhlo na KHS JmK, Odbor hygieny práce jednání ve věci posouzení 

kolize zjištěných prvků s obsahem azbestu a prací na zateplení budovy. 
Projektant předložil návrh fází stavebních prací. 

- Práce budou v celém rozsahu prováděny Z vnější strany. 
- Budou odstraněny krycí lišty panelů, sejmuto opláštění opaktním sklem a výjmuta 

stávající tepelná izolace ze skelné vaty. 
- Desky na interiérové straně panelů S obsahem azbestu budou ponechány! 

V žádném případě nebude do těchto desek zasahováno! 
- Okna budou ponechánal 
- Z vnější Strany bude provedeno nové souvrství 

V místě rušených oken popisováno od vnitřního povrchu po vnější: 
1 Ponechané desky na straně interiéru 
2 Parotěsná zábrana - překrytí fólií JUTAFOL N AL nebo jinou kvalitativně stejnou 

folií 

3 Vložení pomocných rámů 80/40 + prostor vyplněn minerální plstí cpanou. 
4 Vyrovnání vnějšího povrchu deskami CETRIS připevněnými na pomocné profily 12 mm nebo jinými kvalitativně stejnými deskami. 
5 Vnější zateplovací kontaktní systém z desek Z minerálních vláken ORSIL (lsover) 

140 mm nebo jiným kvalitativně stejným zateplovacím systémem 
6 Fasádní stěrka s výztužnou sít'kou + akrylátová omítka 

Konstatováním, že při provedení prací tak, aby se pracovníci stavební organizace nedostali 
do kontaktu S mechanicky porušenými (vrtání, lámání), je možné provést navržené zateplení 
stavby. 

2. Požadavek na oznámení a evidenci stavby s prvky obsahujícími azbest 
Mgr. Tesaříková upozornila na nutnost zpracovat hlášení a navrhnout opatření pro práci 
v místě se zjištěnými prvky S obsahem azbestu dle Zák. č. 185/2001 Sb., O odpadech 
v platném znění a to zejména zpracování návrhu postupu prací v takovém místě pro schválení 
a evidenci na příslušné stanici KHS, pro oznámení stavebnímu úřadu a pro vymezení činnosti 
pracovníků dodavatele stavby.



Tím bylo jednání na KHS ukončeno. 
Projektant k záměru dále sděluje: 
Zateplení obvodového pláště provozní budovy v areálu zkušební stanice ÚKZÚZ 
v Oblekovicích na parcele číslo 477/5 v k. ú. Oblekovice je možné za podmínek stanovených 
jednáním na KHS provést. Požadavek nezasahování do stávajících konstrukcí S obsahem 
azbestu má dopad na celkovou účinnost navrhovaných opatření. 
Padlo rozhodnutí, že bude realizována varianta č. 1. 
Stávající okna budou ponechána. Stavebník bere na vědomí, že umístění oken 
v obvodových stěnách je a zůstane v upravovaných panelech při interiérové straně souvrství 
Obdobně okna ve zděných obvodových stěnách budou ponechána bez úprav. 
Do Zásklených stěn na schodištích nebude zasahováno. 
Bude provedeno tepelné posouzení pro prvky: Obvodová stěna Z panelů, Obvodová stěna 
zděná, střecha, podlaha nad nevytápěným suterénem. 

Zapsal dne 16. 4. 2018 lng. arch. Milan Kabát 

Zástupci ÚKZÚZ (objednatel) a GASAG (zhotovitel projektové dokumentace) se seznámili se 
současným stavem a možnostmi řešení. 
Bylo dohodnuto ve zpracování dokumentace pokračovat podle výše popsané varianty 
S cílem zajistit základní vyjádření požadovaná stavebním úřadem k vydání stavebního 
povolení a to KHS, HZS a MěÚ Znojmo odbor životního prostředí.


